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Наставен лист 51 

 1. Процени, а потоа измери ја зафатнината 

а) пластична коцка со раб 5cm: проценка ________ измерена зафатнина___________ 

б) пластично коцка со раб 1dm : проценка ________ измерена  зафатнина ___________ 

в) пластично коцка со раб 1dm : проценка ________ измерена  зафатнина __________ 

2. Одреди ја разликата на меѓу проценетата и измерената зафатнина на секој од примерите  од 

активност 1                            

 3.    Процени и измери со претурање на веќе познати зафатнини.  Колку литри вода собира 

цилиндричен сад (стаклена тегла) со пречник на дното од 7cm, наполлнет до висина од 12cm 

4.  Производител на вино во својот подрум има 5000 шишиња од 750ml  бело вино и 2580kl  црно 

вино. Колку вкупно литри вино има во винскиот подрум? 


